UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 02/TB-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Quảng Yên, ngày 04 tháng 1 năm 2021

THÔNG BÁO SỐ 1

Về việc Tổ chức Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp thị xã

Năm học 2020-2021

Thực hiện Kế hoạch số 865/KH-PGD&ĐT ngày 10 tháng 12 năm 2020 về

việc tổ chức Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp thị xã năm học 2020-2021,

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo với các cơ sở giáo dục một số nội

dung như sau:

I. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi

1.  Khai mạc Hội thi: 7h30’ ngày 09/01/2021, tại Trường Tiểu học Yên Giang.

2. Thi Trình bày biện pháp:

- Thời gian, địa điểm: 02 ngày: 09-10/01/2021, tại Trường Tiểu học Yên Giang.

+ Buổi sáng: Từ 08h30’ đến 11h30’;

+ Buổi chiều: Từ 13h30’ đến 16h30’.

- Phòng thi: 07 phòng, trong đó có 06 phòng thi và 01 phòng chờ cho giáo

viên (Danh sách giáo viên các phòng thi gửi kèm Thông báo này).

3. Thi thực hành:

- Thời gian thi: Từ ngày 14/01/2021 đến 28/01/2021, tại các trường có giáo

viên dự thi.

- Thời gian bốc thăm bài dạy: Trước ngày thi thực hành 02 ngày (lịch cụ

thể thông báo sau).

4. Tổng kết, đánh giá và công bố kết quả Hội thi: Dự kiến ngày

30/01/2021 (Ban Tổ chức sẽ có thông báo sau).

II. Công tác chuẩn bị

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Chỉ đạo công tác chuẩn bị cho Hội thi về cơ sở vật chất, các phương án tổ

chức các phần thi.

- Chịu trách nhiệm trong việc thẩm định hồ sơ, minh chứng của giáo viên

theo đúng tiêu chuẩn quy định.

2. Trường Tiểu học Yên Giang:

Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Lễ Khai mạc Hội thi và nội dung thi

Trình bày biện pháp: Maket, bàn ghế, nước uống, trông giữ phương tiện cho giáo

viên đến dự thi....

2

- Thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại điểm thi.

3. Các nhà trường:

Lãnh đạo nhà trường tạo điều kiện, hỗ trợ giáo viên tham gia dự thi thuận lợi.

4. Giáo viên dự thi:

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cho phần thi Trình bày biện pháp và thi

Thực hành (máy tính, dây cắm, ổ điện...).

- Chủ động thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19: Sử dụng

khẩu trang, nước sát khuẩn trước khi tham gia thi...

* Lưu ý: Ở phần thi Thực hành, giáo viên bổ sung thêm “Ngày tháng

năm sinh” vào phần đầu giáo án, dưới dòng “Họ và tên giáo viên”.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường mầm non triển khai văn

bản này tới giáo viên tham dự Hội thi. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng

mắc cần báo cáo về Phòng GD&ĐT (qua bộ phận Thi đua) để phối hợp giải

quyết.

Nơi nhận:
- UBND thị xã ( b/c);

- Các trường Mầm non (t/h);

-  Lưu: VT (01).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thủy

		2021-01-07T10:41:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thủy<Nguyenthithuy1@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-08T09:44:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!